INDICAÇÃO Nº 456/2025

Solicita o serviço de fiscalização de 1 (um) terreno

abandonado situado na Rua Oriente, número 373, Bairro

Cruzeiro.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor

competente a realização do serviço de fiscalização de 1 (um) terreno abandonado situado na

Rua Oriente, número 373, Bairro Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

O referido terreno é motivo constante de reclamações por parte dos

moradores que convivem com o risco de proliferação de animais peçonhentos, além de

problemas relacionados à segurança e à saúde pública, pois esse se encontra com grande

acúmulo de sujeira e matagal.

Vale salientar que, desde o mês de janeiro do corrente ano, já foram

registradas várias denúncias de abandono e descaso no local, mas, até o presente momento,

nenhuma ação efetiva foi tomada.

Assim, diante dessa situação, é fundamental que seja realizada a

solicitada fiscalização, de forma urgente por parte da Prefeitura Municipal e dos setores

responsáveis, para que sejam tomadas as devidas providências junto ao proprietário do

imóvel, inclusive com aplicação das penalidades cabíveis, caso necessário.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero que seja

atendida, por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 6 de agosto de 2025.

WAGNER DA SILVA MORENO
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

G
N

E
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
O

R
E

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

2D
7-

D
76

1-
96

C
5-

B
D

C
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

2D
7-

D
76

1-
96

C
5-

B
D

C
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 02D7-D761-96C5-BDC4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER DA SILVA MORENO (CPF 608.XXX.XXX-87) em 08/08/2025 17:58:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/02D7-D761-96C5-BDC4

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/02D7-D761-96C5-BDC4